



REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566

**ORDEN DE COMPRA Nº 139/2024**

<b>Domicilio:</b>	Av. Del Libertador 8250 3º Ala Correa
<b>Provincia:</b>	Buenos Aires
<b>E-mail:</b>	caremfc@cnea.gov.ar
<b>Telefono:</b>	4704-1474

<b>Procedimiento de Selección:</b>	COMPARACIÓN DE COTIZACIONES	Nº 07/2024
<b>Clase:</b>	ETAPA ÚNICA NACIONAL	
<b>Modalidad:</b>	SIN MODALIDAD	

<b>Expediente CAREM Nº:</b>	F-78/2024
<b>Expediente GDE Nº:</b>	EX-2024-55402663- -APN-GACAEM#CNEA
<b>Acto de Adjudicación:</b>	IF-2024-103338942-APN-GACAEM#CNEA
<b>Objeto:</b>	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA

**DATOS DEL ADJUDICATARIO**

<b>Señores:</b>	FERRETERIAS INDUFER S.A
<b>CUIT:</b>	30 - 66765750 - 0
<b>Dirección:</b>	FELIX PAGOLA 290 - ZARATE - PCIA BS. AS.
<b>Telefono:</b>	11 6801-6000

**DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA**

**Renglones Adjudicados:**

Renglon Nº	Cod. Catalogo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
6	258	PRECINTO NYLON ALT-1 (BOLSA X 100 U.)	UNI.	20	\$ 734,27	\$ 14.685,40
9	279	BULON CAB. HEXAG. 1/4" X 3/8" ZINCADO	UNI.	100	\$ 83,53	\$ 8.353,00
14	279	TORNILLO PUNTA AGUJA 6X2 1/2 NEGRO	UNI.	500	\$ 38,93	\$ 19.465,00
25	271	VARILLA ROSCADA 1/2"X1M (12 HPP) ZINCADA	UNI.	5	\$ 5.649,50	\$ 28.247,50
27	256	GRASA DE LITIO ROJA X 18KG	UNI.	1	\$ 297.380,90	\$ 297.380,90
28	256	LUBRICANTE AEROSOL W80 X 168GR	UNI.	5	\$ 4.641,50	\$ 23.207,50
30	272	ABRAZADERA TIPO AMERICANA Ø 30 A 40 MM	UNI.	50	\$ 1.104,48	\$ 55.224,00
31	272	ABRAZADERA TIPO AMERICANA Ø 40 A 55 MM	UNI.	50	\$ 1.258,60	\$ 62.930,00
32	272	ABRAZADERA TIPO AMERICANA Ø 65 A 88 MM	UNI.	20	\$ 1.361,64	\$ 27.232,80
38	258	BUJE DE REDUCCION HIERRO GALVANIZADO 2" X 1 1/2"	UNI.	5	\$ 5.227,96	\$ 26.139,80
39	258	BUJE DE REDUCCION POLIPROPILENO 1/2" X 3/8"	UNI.	25	\$ 99,07	\$ 2.476,75
40	258	CAÑO TERMOFUSION Ø50MM X4MTS	UNI.	10	\$ 18.739,20	\$ 187.392,00
41	258	CAÑO TERMOFUSION Ø63MM X4MTS	UNI.	10	\$ 28.747,11	\$ 287.471,10
43	258	CODO 90° GALVANIZADO 3/4" H-H	UNI.	10	\$ 1.929,83	\$ 19.298,30
44	258	CUPLA TERMOFUSION Ø 50MM	UNI.	10	\$ 1.812,00	\$ 18.120,00
45	258	CODO C/INSERTO 25MM X 1/2" HEMBRA 90°	UNI.	10	\$ 2.260,72	\$ 22.607,20
46	258	CUPLA C/ INSERTO TERMOFUSION 25MM X 3/4" MACHO	UNI.	10	\$ 2.284,70	\$ 22.847,00
47	258	CUPLA C/ INSERTO TERMOFUSION 25MM X 3/4" HEMBRA	UNI.	10	\$ 1.806,91	\$ 18.069,10
48	258	CUPLA C/ INSERTO TERMOFUSION 20MM X 1/2" MACHO	UNI.	10	\$ 1.679,66	\$ 16.796,60
49	258	CUPLA C/ INSERTO TERMOFUSION 20MM X 1/2" HEMBRA	UNI.	10	\$ 1.198,58	\$ 11.985,80
50	258	CUPLA C/ INSERTO TERMOFUSION 25MM X 1/2" MACHO	UNI.	10	\$ 2.019,53	\$ 20.195,30
52	271	ENTRERROSCA GALVANIZADA 3/4"	UNI.	10	\$ 1.766,90	\$ 17.669,00
53	271	ENTRERROSCA GALVANIZADA 1 1/2"	UNI.	5	\$ 4.822,27	\$ 24.111,35
57	296	VALVULA ESFERICA 1"	UNI.	10	\$ 11.252,18	\$ 112.521,80
61	259	CEMENTO DE CONTACTO (POMO X 50GRS)	UNI.	10	\$ 4.585,09	\$ 45.850,90
62	221	MEDIASOMBRA 90% NEGRA 4X10MTS	MTS	10	\$ 5.103,78	\$ 51.037,80
63	259	PEGAMENTO TIPO POXILINA 10MIN X 70GRS	UNI.	20	\$ 4.131,06	\$ 82.621,20
64	259	PEGAMENTO TIPO POXIPOL 10MIN X 14ML	UNI.	20	\$ 4.139,32	\$ 82.786,40
65	269	ESPUMA POLIURETANO EXPANDIDO X 300ML	UNI.	10	\$ 9.262,93	\$ 92.629,30
66	255	SELLARROSCA SALADILLO HIDRO3 X 50CC	UNI.	12	\$ 3.715,03	\$ 44.580,36
67	299	SOGA TRENZADA POLIPROPILENO Ø 4.00MM	MTS	200	\$ 102,42	\$ 20.484,00
70	259	SELLADOR DE SILICONA P/ALTAS TEMPERATURAS X 100GRS	UNI.	3	\$ 8.303,48	\$ 24.910,44
76	256	LUBRICANTE AEROSOL WD40 X 311 GRS. O SIMILAR	UNI.	12	\$ 9.105,82	\$ 109.269,84
78	279	CANDADO TIPO SEKUR N°26	UNI.	10	\$ 10.656,80	\$ 106.568,00
79	279	CANDADO TIPO SEKUR N°31	UNI.	10	\$ 12.738,82	\$ 127.388,20
80	279	CANDADO TIPO SEKUR N°40	UNI.	6	\$ 16.971,05	\$ 101.826,30
81	279	CANDADO TIPO SEKUR N°50	UNI.	6	\$ 22.856,59	\$ 137.139,54
82	279	CANDADO TIPO SEKUR N°62	UNI.	5	\$ 32.631,61	\$ 163.158,05
85	279	BISAGRA MUNICION 100X37X2,5 REFORZADA SOLDAR HIERRO PULIDO	UNI.	12	\$ 2.010,46	\$ 24.125,52
87	279	PASADOR PORTA CANDADO N° 101 CROMADO	UNI.	10	\$ 3.736,09	\$ 37.360,90
90	279	PASADOR CHAPA C/TRABA A RESORTE 80X43MM	UNI.	10	\$ 3.035,57	\$ 30.355,70
92	279	CERRADURA PARA PUERTA PLACA TIPO PRIVE 200	UNI.	6	\$ 20.571,96	\$ 123.431,76
					<b>Importe Total</b>	<b>\$ 2.749.951,41</b>

<b>SON PESOS:</b>	DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN CON 41/100
-------------------	---

**Condiciones de pago:** Según Pliego

Entrega Unica

Según Artículo N° 1.3 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares	PREDIO CAREM LIMA	<b>PARA CONSULTAS COMUNICARSE A LOS MAILS:</b> jmcapdevila@cnea.gov.ar / andreamonin@cnea.gov.ar
--	-------------------	--

**Imputacion Presupuestaria**

In	PPr	Ppa	
221			2024 FIDEICOMISO CAREM \$51.037,80
255			2024 FIDEICOMISO CAREM \$44.580,36
256			2024 FIDEICOMISO CAREM \$429.858,24
258			2024 FIDEICOMISO CAREM \$668.084,35
259			2024 FIDEICOMISO CAREM \$236.168,94
269			2024 FIDEICOMISO CAREM \$92.629,30
271			2024 FIDEICOMISO CAREM \$70.027,85
272			2024 FIDEICOMISO CAREM \$145.386,80
279			2024 FIDEICOMISO CAREM \$879.171,97
296			2024 FIDEICOMISO CAREM \$112.521,80
299			2024 FIDEICOMISO CAREM \$20.484,00



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Orden de compra**

**Número:**

**Referencia:** Orden de Compra N°139/2024 - FERRETERÍAS INDUFER S.A

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.